
DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercício anterior 3.047,69R$                                   3.047,69R$                                 20.01.2018 31.01.2018

JANEIRO 21.410,48R$                                   1.892,79R$                                    1.892,79R$                                   1.892,79R$                                 20.02.2018 31.01.2018

FEVEREIRO 32.044,00R$                                   2.788,52R$                                    2.788,52R$                                   2.788,52R$                                 20.03.2018 28.02.2018

MARÇO 33.796,00R$                                   2.939,14R$                                    2.939,14R$                                   2.939,14R$                                 20.04.2018 29.03.2018

ABRIL 39.198,00R$                                   3.391,00R$                                    3.391,00R$                                   3.391,00R$                                 20.05.2018 30.04.2018

MAIO 39.631,00R$                                   3.425,64R$                                    3.425,64R$                                   3.425,64R$                                 20.06.2018 30.05.2018

JUNHO 39.641,00R$                                   3.426,44R$                                    3.426,44R$                                   3.426,44R$                                 20.07.2018 02.07.2018

JULHO 39.721,00R$                                   3.432,84R$                                    3.432,84R$                                   3.432,84R$                                 20.08.2018 01.08.2018

AGOSTO 39.191,00R$                                   3.390,44R$                                    3.390,44R$                                   3.390,44R$                                 20.09.2018 31.01.2018

SETEMBRO 39.221,00R$                                   3.392,84R$                                    3.392,84R$                                   3.392,84R$                                 20.10.2018 28.09.2018

OUTUBRO 38.267,00R$                                   3.316,52R$                                    3.316,52R$                                   3.316,52R$                                 20.11.2018 31.10.2018

NOVEMBRO 38.267,00R$                                   3.316,52R$                                    3.316,52R$                                   3.316,52R$                                 20.12.2018 30.11.2018

DEZEMBRO 18.339,00R$                                   3.667,80R$                                    3.667,80R$                                   3.667,80R$                                 20.01.2018 20.01.2019

13º SALÁRIO 30.158,99R$                                   2.502,69R$                                    2.502,69R$                                   2.502,69R$                                 20.01.2018 20.01.2019

TOTAL 448.885,47R$                                 40.883,18R$                                 43.930,87R$                                 43.930,87R$                               -R$                                               

ANEXO  XIII-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CALCULO

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.
AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS

Item 44, Anexo II,Resolução TC Nº 48/2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXERCÍCIO  2018

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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BENEFICIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) INDIRETAMENTE (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

Exercicio anterior 1.875,80R$                                   62,14R$                                       1.813,66R$                                     20.01.2018 31.01.2018

JANEIRO 21.410,48R$                                   4.282,09R$                                    4.496,18R$                                   142,69R$                                     4.353,49R$                                     20.02.2018 31.01.2018

FEVEREIRO 32.044,00R$                                   6.408,80R$                                    6.729,24R$                                   285,39R$                                     6.443,85R$                                     20.03.2018 28.02.2018

MARÇO 33.796,00R$                                   6.759,20R$                                    7.097,16R$                                   317,10R$                                     6.780,06R$                                     20.04.2018 29.03.2018

ABRIL 39.198,00R$                                   7.839,60R$                                    8.231,58R$                                   317,10R$                                     7.914,48R$                                     20.05.2018 30.04.2018

MAIO 39.631,00R$                                   7.926,20R$                                    8.322,51R$                                   317,10R$                                     8.005,41R$                                     20.06.2018 30.05.2018

JUNHO 39.641,00R$                                   7.928,20R$                                    8.324,61R$                                   285,39R$                                     8.039,22R$                                     20.07.2018 02.07.2018

JULHO 39.721,00R$                                   7.944,20R$                                    8.341,41R$                                   285,39R$                                     8.056,02R$                                     20.08.2018 01.08.2018

AGOSTO 39.191,00R$                                   7.838,20R$                                    8.230,11R$                                   285,39R$                                     7.944,72R$                                     20.09.2018 31.01.2018

SETEMBRO 39.221,00R$                                   7.844,20R$                                    8.236,41R$                                   285,39R$                                     7.951,02R$                                     20.10.2018 28.09.2018

OUTUBRO 38.267,00R$                                   7.653,40R$                                    8.036,07R$                                   253,68R$                                     7.782,39R$                                     20.11.2018 31.10.2018

NOVEMBRO 38.267,00R$                                   7.653,40R$                                    8.036,07R$                                   253,68R$                                     7.782,39R$                                     20.12.2018 30.11.2018

DEZEMBRO 18.339,00R$                                   3.667,80R$                                    3.851,19R$                                   3.851,19R$                                     20.01.2018 20.01.2019

13º SALARIO 30.158,99R$                                   2.502,69R$                                    6.333,28R$                                   6.333,28R$                                     20.01.2018 20.01.2019

TOTAL 448.885,47R$                                 86.247,98R$                                 96.141,62R$                                 3.090,44R$                                 93.051,18R$                                  -R$                                                

ANEXO XIII - B

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Item 36, Anexo II,Resolução TC Nº 37/2016

EXERCÍCIO  2018

AGNALDO JOSÉ INÁCIO DOS SANTOS
PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO ORGÃO / ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CALCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

Jurema, 31 de Dezembro de 2018.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO  REGIME GERAL  DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

A
R

L
O

S B
A

T
IST

A
 D

O
S SA

N
T

O
S, A

G
N

A
L

D
O

 JO
SE

 IN
A

C
IO

 D
O

S SA
N

T
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 4f177cf9-45aa-49dc-92df-19def978d17a

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
D

R
E

 R
IC

A
R

D
O

 B
A

R
R

O
S D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: e17b3341-e3a7-4857-bc46-b312b45cfd68



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.904,80R$ 2.771,38R$ 2.771,38R$ 2.771,38R$ 19.02.2018 27.02.2018

Fevereiro 54.852,30R$ 4.744,13R$ 4.744,13R$ 4.744,13R$ 30.03.2018 14.03.2018

Março 64.551,62R$ 5.821,99R$ 5.821,99R$ 5.821,99R$ 20.04.2018 29.03.2018

Abril 68.433,20R$ 5.892,83R$ 5.892,83R$ 5.892,83R$ 20.05.2018 09.05.2018

Maio 71.192,00R$ 6.182,47R$ 6.182,47R$ 6.182,47R$ 20.06.2018 31.05.2018

Junho 68.752,00R$ 5.937,43R$ 5.937,43R$ 5.937,43R$ 19.07.2018 02.07.2018

Julho 68.850,00R$ 5.946,61R$ 5.946,61R$ 5.946,61R$ 22.08.2018 06.08.2018

Agosto 69.066,49R$ 5.963,80R$ 5.963,80R$ 5.963,80R$ 20.09.2018 20.09.2018

Setembro 69.045,67R$ 6.016,20R$ 6.016,20R$ 6.016,20R$ 19.10.2018 19.10.2018

Outubro 69.002,67R$ 5.858,91R$ 5.858,91R$ 5.858,91R$ 20.11.2018 20.11.2018

Novembro 71.344,16R$ 6.236,58R$ 6.236,58R$ 6.236,58R$ 20.12.2108 20.12.2108

Dezembro 36.523,91R$ 3.261,66R$ 3.261,66R$ 3.261,66R$ 20.01.2019 20.01.2019

13º Salário 48.037,89R$ 3.951,77R$ 3.951,77R$ 3.951,77R$ 20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 790.556,71R$ 68.585,76R$ 68.585,76R$ 68.585,76R$

Secretário de Saúde

ANEXO XIII

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA
EXERCÍCIO 2018

Item nº 44,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADA

Adnaldo Inácio dos Santos

DATA DO REPASSE
(6)

Jurema, 28 de Dezembro 2018

DATA DO
VENCIMENTO (5)

RETIDA (2)
RECOLHIDA (4)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 30.904,80R$ 6.490,00R$ 6.490,00R$ 251,98R$ 6.238,02R$ 19.02.2018 27.02.2018

Fevereiro 54.852,30R$ 11.518,98R$ 11.518,98R$ 506,72R$ 11.012,26R$ 20.03.2018 14.03.2018

Março 64.551,62R$ 14.185,82R$ 14.185,82R$ 696,98R$ 13.488,84R$ 20.04.2018 29.03.2018

Abril 68.433,20R$ 14.370,97R$ 14.370,97R$ 760,40R$ 13.610,57R$ 20.05.2018 09.05.2018

Maio 71.192,00R$ 14.950,32R$ 14.950,32R$ 601,85R$ 14.348,47R$ 20.06.2018 31.05.2018

Junho 68.752,00R$ 14.437,92R$ 14.437,92R$ 696,98R$ 13.740,94R$ 20.07.2018 02.07.2018

Julho 68.850,00R$ 14.458,50R$ 14.458,50R$ 760,40R$ 13.698,10R$ 22.08.2018 06.08.2018

Agosto 69.066,49R$ 14.503,95R$ 14.503,95R$ 633,56R$ 13.870,39R$ 19.09.2018 19.09.2018

Setembro 69.045,67R$ 14.499,58R$ 14.499,58R$ 633,56R$ 13.866,02R$ 22.10.2018 22.10.2018

Outubro 69.002,67R$ 14.280,55R$ 14.280,55R$ 760,40R$ 13.520,15R$ 20.11.2018 20.11.2018

Novembro 71.344,16R$ 14.982,27R$ 14.982,27R$ 769,40R$ 14.212,87R$ 20.12.2018 20.12.2018

Dezembro 36.523,91R$ 7.670,01R$ 7.670,01R$ 838,68R$ 6.831,33R$ 20.01.2019 20.01.2019

13º Salário 48.037,89R$ 10.087,94R$ 10.087,94R$ 2.620,05R$ 7.467,89R$ 20.12.2018 20.12.2018

TOTAL 790.556,71R$ 166.436,81R$ 166.436,81R$ 10.530,96R$ 155.905,85R$

Adnaldo Inácio dos Santos
Secretário de Saúde

VALOR (1)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUREMA

ANEXO XIII-B

EXERCÍCIO 2018
Item nº 44,  Anexo II - Resolução TC nº 048/2018

DATA DO
VENCIMENTO (5)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA DEVIDA

Jurema, 28 de Dezembro 2018

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

RECOLHIDA (4)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

BENEFÍCIOS
PAGOS

DIRETAMENTE
(3)

BASE DE CÁLCULO
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